

Dnia 7 czerwca odbył się w naszej szkole IX Piknik, realizowany w ramach programu profilaktycznego „Wiem, jak dbać o zdrowie”.

Oficjalnego otwarcia dokonała pani dyrektor Ewa Wośko. Następnie, w ramach edukacji regionalnej i promocji kultury regionu, wystąpiła Grupa Tańca Ludowego „Mały Halicz” oraz Formacja Tańca Nowoczesnego „VEGA”.

W rytm muzyki i pod fachowym okiem instruktora – pani Martyny Toton – wszyscy chętni uczniowie mogli spróbować swoich sił w tańcu. Rozgrzani, uśmiechnięci i radośni korzystali potem z pozostałych atrakcji dnia.

W ramach integracji zespoły klasowe bawiły się na trzech dmuchanych zjeżdżalniach.

Nauczyciele wychowania fizycznego zorganizowali rozgrywki sportowe.

Było miasteczko rowerowe, plener malarski, stoisko z pieczonymi kiełbaskami, popcornem, fontanną czekoladową.

Sponsorami kiełbasek i pieczywa byli: Masarnia „Paśko”, firma „Kabanospol”, Masarnia „Brzeźnica” oraz MK Piekarnia Krzysztof Maciołek. Ponadto Pan Rymut przekazał nieodpłatnie chrupki kukurydziane, a Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Ropczycach wsparła finansowo naszą akcję.

Ogromną popularnością cieszy się rokrocznie stoisko fryzjersko-kosmetyczne. Wplatanie warkoczyków, lakierowanie włosów na kolorowo, malowanie paznokci i twarzy oraz naklejanie tatuaży przyciągało uczniów w każdym wieku.

Tuż obok znajdowało się stoisko ZSAT. Przyjechali do nas zaopatrzeni w rower stacjonarny. Uczniowie i nauczyciele naszej szkoły, chcąc spróbować soków i koktajli, musieli uruchomić mikser, pedałując. Tak jak w roku poprzednim, tym razem też kolejka chętnych do wypicia zdrowego napoju nie zmniejszała się do końca imprezy.

Dzięki ofiarności Koła Gospodyń Wiejskich Brzyzna oraz rodziców do końca nie zabrakło ciasteczek.

Całkowity dochód, który pochodził ze sprzedaży słodkości, z loterii fantowej oraz z kiermaszu książek, gier i puzzli, przeznaczaliśmy na cele charytatywne – wsparliśmy dwoje chorych dzieci.

Moc gadżetów do loterii fantowej otrzymaliśmy od przedstawicieli firm PZU i PNP Paribas oraz z Urzędu Miejskiego.

W zakupach niezbędnych produktów, materiałów i nagród wspomogła nas Rada Rodziców.

Podczas pikniku pani Trześniowska – właścicielka „Balonowego Świata” – udostępniła uczniom zabawę bańkami mydlanymi. Były niesamowite: wielkie i małe, przezroczyste, mleczne, kolorowe, a nawet „palące się”. Bardzo dziękujemy za pokaz, poświęcony czas i hojność.

W tym radosnym dniu nie mogło zabraknąć przedstawicieli straży pożarnej i policji. Nasi goście nie tylko odpowiadali na pytania uczniów, w tym związane z bezpiecznymi wakacjami, ale także udostępniali samochody, do których młodszy uczniowie bardzo chętnie wsiadali.

Po raz pierwszy – i liczymy, że nie ostatni – w naszej szkolnej imprezie uczestniczyli pracownicy Warsztatów Terapii Zajęciowej Caritas w Ropczycach. Wyposażeni w niezbędne przybory, koraliki, zawieszki, farby, rzemyki, itp. Pomagali dzieciom i młodzieży tworzyć prawdziwe arcydzieła. Uczniowie dumni ze swojej pracy i efektu końcowego nie chcieli odchodzić od stoiska.

Naszymi gośćmi byli także, ku naszej radości, pracownicy Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Ropczycach. Przygotowali bardzo atrakcyjną grę dla dzieci, rebusy, kolorowanki, a także gogle, które można było przymierzyć. Tematem przewodnim przy ich stoliku było oczywiście zdrowie.

Aby zachęcić uczniów do kreatywności, swoje miejsce podczas pikniku mieli także przedstawiciele szkoły COGITO, którzy prezentowali zajęcia edukacyjne z robotami i klockami LEGO.

Udało nam się zaprosić panią Leokadia Longosz, która szydełkując, zaciekała swoją pracą niemalą liczbę dzieci. Zaprezentowała swoje wytwory na wystawie, dając dowód na to, że z włóczki i za pomocą szydełka można wykonać nie tylko serwetkę, ale także czapkę, chustę, a nawet sukienkę. Ponadto bardzo dobrze działa to na nasze zdrowie. Podobno rytmiczny i powtarzalny charakter pracy na szydełku pomaga zredukować stres, obniża ciśnienie tętnicze, zwalnia tętno. Jednocześnie uwalniają się hormony szczęścia, czyli serotonina i dopamina.

W tym miejscu **DZIEKUJEMY BARDZO** wszystkim, którzy zaangażowali się w nasze działania:

Nauczycielom – byli przy każdym stoisku, w każdym punkcie, czuwali nad bezpieczeństwem, pełnili dyżury;

Rodzicom – bardzo licznie odpowiedzieli na zaproszenie do akcji charytatywnych: dostarczyli dużo ciast, książek, gier i puzzli. Wielu z nich dokonało zakupów na naszych stoiskach. Kilkoro wspomagało nasze działania podczas pikniku;

Panu Burmistrzowi, który zgodnie z pozytywną opinią Komisji do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przekazał nam środki na realizację części zaplanowanych przedsięwzięć;

Radzie Rodziców i firmom, za wsparcie finansowe.

Dzięki Wam był to czas dobrej zabawy, integracji i realnego wsparcia dla potrzebujących. Była to też żywa lekcja otwartości na drugiego człowieka.

Z takim wsparciem każde przedsięwzięcie jest możliwe do zrealizowania, a zakładane cele do osiągnięcia.

Dziękujemy!

Koordinatorzy